Plin. xx. 18. “Γόρδυλον a P. Egin. yi. in serie τοῦ γ., vocatur id quod ab aliis Τόρδυλον et Τόρδυλιον.” H. St. “Τόρδυλον s. Τόρδυλον, Herba, quæ et Seseli Creticum (Sprengelio H. R. H. p. 164. Tordylium officinale) vocatur. Ap. P. Egin. scribitur Γόρδυλον, ubi quidam legunt Γόργυλον. Vocatur etiam Τόρδυλη, sicut a Plin. (xx. 22. xxiv. 18.) Tordylion et Tordyle dicitur. V. Dioscor. (iii. 63. Τόρδυλων, ἔνιοι δὲ Σέσελι Κρητικὸν καλοῦσι, φύεται ἐν τῷ κατὰ Κιλικίαν Ἀμανῶ. Notha p. 455.: Τόρδυλον, οἱ δὲ Τόρδυλον.” H. St. In primo Plinii loco Harduin. sic edidit: “Adjicitur tordylion, est autem id semen ex seseli.” Ejusdem nominis fuerit cum ipsa herba semen id, quod ex ea prodit, notante Harduino. In altero Plinii loco, pro tordilen, ut scribitur in Ed. Basil. 1549., Harduin. e MSS. tordylon reportuit: “Tordylon alii semen silis (seseleos Vet.) esse dixerunt; alii herbam per se, quam et *Syreon vocaverunt, neque aliud de ea proditum invenio, quam in montibus nasci,” etc. Voce Σύρεον caret Schneideri Lex. “Σύραιον a quibusdam τὸ σέσελι dicitur,” Gorreas Defin. Medic. Unde suum Σύραιον accepit Gorreas, nobis ignotum est; Σύρεον enim, Syreon, in Plinio scribitur, nec ullam lectionis varietatem notavit Harduin. Ceterum Τόρδυλον a Nicandro vocatur “Ορδειλον, Ther. 841. *Κίκαμα³ τὸ, ὄρδειλον τε *περιβρυές. “Schol. Nicandri esse dicit σπερμάτιον λαχανῶδες s. herbam quandam ex olerum genere, in Ther. 841.” H. St. “Par. ὄρδειλον dat. Edd. vett. aliquot ὄρδιλον.” [Euteenius, τὸ ὄρδειλον.] “Esse i. q. τόρδυλιψ censebat Anguillara. Recte, sed scribendum Κίκαμα, τόρδυλον τε περιβρυές. Tordylion Plinio xx. 87., sed eidem xx. [xxiv.] 117. tordylon ex alio scriptore ductum. Cum Anguillara sentiunt Saracenus et Harduin. Τόρδυλον περιβρυές ordilum virens Gorreas vertit.” Schneider.

“ΝΑΠΥ, νος, τὸ, i. q. σίνηπι, et quidem ap. Atticos, teste Phrynicus. (Locus est. Σίνηπι δὲ ὠνόμασε Νίκανδρος ὑ Κολοσσελι. Herodoto ii. 94. σιλλικύπριον quod Dioscor. iv. 64. dixisse σίνηπι, dici autem quasi νάφιν, quoniam ἐστέρηται φύσεως. (Locus est. Σίνηπι δὲ ὠνόμασε Νίκανδρος ὑ Κολοσσελι. φύσιος ἐν μὲν Θηριακοῖς, οὕτως Ἡ μὴν, καὶ σικίην χαλκήρα, ἡ σίνηπιν.⁴ Εν δὲ τοῖς Γεωργικοῖς Σπέρματά τὸ ἐνδάκοντα σινήπιον. Καὶ πάλιν Κάρδαμον, ἄρρινόν τε, μελάμφυλλόν τε σίνηπιν. Κράτης δὲ ἐν τοῖς Περὶ τῆς Ἀττικῆς Λέξεως, Ἀριστοφάνη παριστά λέγοντα. Καὶ βλέπε σι-

autem in hac ecloga detrimentum passum est voc. σήσαμα. Nam, quod statim sequebatur σασαμοτοπάγη, rursus capite truncata vox erat; cuius prima syllaba sive perperam adhæserat vocabulo præcedenti πλατάνισσα, sive a simillima syllaba, in quam illud exit, absorpta fuerat. Rursusque continuo deinde, ubi πλάτυντος σισμόπαστα legebatur, quidquid sit quod de v. πλάτυντος statuas, (pro qua temere πλάτυντος scriptum in ed. Cas. 2. et 3.) dubitari non potest quin σισμόπαστα, i. e. sesamo conspersa, scriptum oportuerit.” Schweigh.

“Glossæ illius Auctor quis fuerit, adhuc incertus sum. Car. Du Fresne Gloss. Gr. in Indice Gr. Auctorum ineditorum memorat ‘Glossas interlineares in Batrachom. Homeri e Cod. Colb. 4343. et Reg. quas Leonardo Cretensi quidam attribuunt.’ Et in Ind. Auctt. edit. laudat Laonicum Cretensem in Batrachom. Alb. Fabricius Bibl. Gr. ii. c. 2. 11. affert Scholia Laonici Chalcondylæ Cretensis in Batrachom. Venet. 1486. 4. Nullus mihi adhuc innotuit Chalcondyles aut Chalcondyles Cretensis; Laonicus enim et Demetrius, qui nomen Chalcondylæ gesserunt, fuerint ambo Athenienses, ille Turcicæ historia, hic Gr. Grammaticæ auctor. V. Martin. Crus. Germanogr. p. 5. 8. In fine Editionis Batrachom. Venet. 1486. 8. leguntur hæc, Σύνθετος ἴμου Δανικοῦ Κρητοῦ πρωτοθυτοῦ Χανίων. Quæ vox συνθετις ad curam typographicam an magis referatur, quam ad scholiorum compositionem, judicet lector. Quicunque certe glossam illam scripserit, oportet Michaeli Apostolo vel Apostolio non fuisse antiquorem, si modo idem sit (ut puto) qui ejus versibus ad calcem Batrachom. politicis glossam hujusmodi interjectit. Ille Michael inter calligraphos recensetur anno 1453. circiter a R. P. Bernardo Montfauc. Palæograph. Gr. p. 82. 103.” M. Maittaire p. xiv.

“Quod ad Aristotelis locum attinet, de eo sic scribit Schneiderus:—“Τὴν σίσελιν ad Thomæ versionem adscripta glossa dragunteam interpretatur, Albertus draconteam vertit. Alberti loco abusus est Harduin. ad Plin. viii. 50.: ‘Feminæ ante partum purgantur herba quadam, quæ seselis dicitur, faciliore ita utentes utero. A partu duas’ (‘habent herbas’ addunt Edd. antiquiores), ‘quæ aros et seselis appellantur, pastæ redeunt ad foetum: illis imbuī lactis primos volunt succos, quacunque de causa.’ Cum enim ari et seselos nulla h. l. mentio fiat ita, uti factam alibi legerat Plin., vv. dd. Plinii erroris accusarunt, qui verba Philosophi alienis permista confuderit. Harduinus contra ex Alberti versione demonstrare voluit, ari saltem mentionem a Philosopho fuisse factam. Verum Albertus pro seseli draconteam nominavit, nec separatim seselin posuit. Quare eo argumento uti non licet. Quid? quod ipse Plin. xx. 18. de sili herba ita. ‘Sunt et folia utilia, ut quæ partus adjuvent etiam quadrupes: hoc maxime pasci dicuntur cervæ paritæ. Dioscor. iii. 60. seselis Massiliensis radicem et semen ita commendat: Δίδοται δὲ καὶ αἵξι καὶ τοῖς λοιποῖς κτήνεσι πρὸς εὔτοπιαν ποτόν. Ελιαν. V. H. xiii. 35.: Δίγουσιν φυσικοῖς ἀδρεσὶ τὸν ἔλαφον καθάρισεις δέρμενον σίλιντον. Permiscul apium, umbelliferam pariter, cum seseli propter similitudinem soni.” Schefferus reponit σίσελι. “Σέλινα,” Kuhnio “ab ipso videtur Auctore profectum lapsu quodam memoriae. Nihil enim illam magis turbat quam similitudo nominum, quæ hic est inter σίσελιν, σῖλιν, et σίσελις. Plinii de silere disserens postea subdit: ‘Et quoniam plerosque similitudo nominum Græcorum confundit, contextemus et de sili.’” V. Salm. in Solin. p. 158.